Ibitiara • BAHIA • Edição Nº 2209
1 Segunda-feira, 14 de março de 2022 DECRETO

Diário Oficial do Município

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

       CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151

 Decreto nº 025/2022, de 10 de março de 2022.

Decreta luto oficial no município de

Ibitiara em virtude do falecimento do

senhor ANÉSIO PEREIRA DE NOVAES,

Escritor e Poeta Ibitiarense.

O PREFEITO DE IBITIARA, ESTADO DA BAHIA, Wilson dos Santos

Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do

Município e a Constituição Federal,

CONSIDERANDO o falecimento do escritor e poeta ANÉSIO PEREIRA

DE NOVAES, ocorrido nesta data;

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade

ibitiarense no decorrer de sua vida como cidadão, escritor e poeta, e o alto grau

de amizade que o homenageado constituiu em vida com pessoas dos mais

diversos segmentos da sociedade de Ibitiara e em toda a região;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade ibitiarense e o

sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre

cidadão exemplar, de conduta íntegra e de ilibado espírito cultural;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público ibitiarense

render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, exemplo e

dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

 Art. 1º. Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no

município de Ibitiara, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do senhor

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VQLOKOUWLQGMKJ0J9O4SZA

Quinta-feira
10 de Março de 2022
2 - Ano X - Nº 2209

Decretos

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 15:51:19 do dia 14/03/2022
Para verificar as assinaturas clique em : https://www.ibitiara.ba.gov.br/verifica-assinatura/CB771C16BE946CA20490A73EF9CE613F
ou utilize o QR Code ao lado.

Ibitiara • BAHIA • Edição Nº 2209
2 Segunda-feira, 14 de março de 2022 DECRETO

Diário Oficial do Município

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

       CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151

ANÉSIO PEREIRA DE NOVAES, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao

Município, como cidadão, escritor e poeta.

 Art. 2º. Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a

bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos

do município.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo

ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.

Gabinete do Prefeito de Ibitiara/BA, 10 de março de 2022.

WILSON DOS SANTOS SOUZA
Prefeito

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VQLOKOUWLQGMKJ0J9O4SZA

Quinta-feira
10 de Março de 2022

3 - Ano X - Nº 2209

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 15:51:19 do dia 14/03/2022
Para verificar as assinaturas clique em : https://www.ibitiara.ba.gov.br/verifica-assinatura/CB771C16BE946CA20490A73EF9CE613F
ou utilize o QR Code ao lado.

http://www.tcpdf.org

		https://www.ibitiara.ba.gov.br
	2022-03-14T15:51:19-0300
	https://www.ibitiara.ba.gov.br/verifica-assinatura/CB771C16BE946CA20490A73EF9CE613F
	Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurírica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200/2001 gerada pelo software de propriedade da CAGEP - Consultoria e Assessoria em Gestão Pública LTDA, protegido pela Lei nº 9.906/98, regulamentado pela DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 - publicada na Regista da Propriedade Industrial nº 2387